
検索朝霞 光陽

●かわらばん委員：老川、秋田、清水、山中、大塚

●発行日：平成２９年１２月１日

〒３５１－００２２埼玉県朝霞市東弁財１丁目７番３０号

ＴＥＬ０４８－４６５－１１５１（代表）

営業部 清水

平成２９年５月２９日（月）から、全国の登記所（法務局）において、各種相続手続

に利用することができる「法定相続情報証明制度」が始まりました。

近年、相続登記が未了のまま放置され、所有者不明土地問題や空家問題の一

因となっておりますが、この制度によって相続登記手続きの軽減が期待されてい

ます。

現在、相続手続では、お亡くなりになられた方の戸除籍謄本等の束を、相続手

続を取り扱う各種窓口に何度も出し直す必要があります。

法定相続情報証明制度は、登記所（法務局）に戸除籍謄本等の束を提出し、併

せて相続関係を一覧に表した図（法定相続情報一覧図）を出していただければ、

登記官がその一覧図に認証文を付した写しを無料で交付します。

その後の相続手続は、法定相続情報一覧図の写しを利用いただくことで、戸除

籍謄本等の束を何度も出し直す必要がなくなります。

法定相続情報証明制度の具体的な手続は、次のとおりです。

※（出典：法務省ホームページ）

まだ、十分に認知されていない制度ですが、このような手続きがあることを理解

頂き、相続登記の必要性について意識の向上を図って頂ければ幸いです。

誠に勝手ながら

※１月５日(金)より営業致します。

本年は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

来年も、より一層のご支援を賜りますよう、社員一同心よりお願い申し上げます。

素敵な商品が当たる恒例のお年玉プレゼントの時期が今年もやって参りまし

た！

日頃のお客様への感謝の気持ちを込めまして、今年も開催させて頂きます。

次回 「１月号」の封筒には、抽選番号が印字されますので、「２月号」の当選発

表まで大切に保管をお願い致します。

去る１１月９日（木）、新座市の『ＣＫボウル』にて恒例の光陽友の会ボーリング大

会が開催されました。

今回の参加者は７２名、今年は記念の第６０回大会と

なりました！

普段仕事ではお会いしない業者さんとも、楽しい時間を

過ごす事が出来ました。

２ゲームの後は、近くにある『いちげん』にて、結

果発表と忘年会を兼ねた懇親会をしました。

今回の優勝者のスコアは、１ゲーム目１５７、

２ゲーム目１９４、トータル３５１をとられまし

た。

今回は、芸能人の部屋をリフォームする番組で良く使用されている発泡スチロール

で出来たレンガ『アンティーク風 レンガ』を紹介したいと思います。

見た目は、レンガの様な質感があり、素材は発泡スチロールで出来ていますの

で、軽いです。

貼りたい壁の形に自由にカットができ、面倒な電気コンセント部分の切り抜き等も

簡単に出来ます。

※イメージです。

まず両面テープに針が表面に出るように画鋲を刺し、針に気を付けながら針を

室内側に向けて両面テープを壁に貼り、その上にアンティークレンガを押し付けれ

ば取付完了です。

また、後で剥がしたい場合や賃貸物件の場合は、両面テープを貼る部分にマス

キングテープを貼り、両面テープを剥がした時に元の壁が傷つかない様にします。

さらにオリジナルのアンティーク風レンガを作りたい方には、市販されている発泡

スチロールの板を購入（厚さ１㎝以上の物）、好きなレンガの形を下書きして、下書

きした線に沿ってはんだごてで溝を作っていきますが、下書きした線にあまりこだ

わらない方がアンティーク感が出たりします。

そして溝が出来たらペンキで着色をして完成ですが、よりリアル感を出す為に

は、ペンキと市販されているタイル目地材（水を足すだけ）を混ぜて塗り重ねる事

でよりリアル感が出る様で、ペンキも何色か用意し全体を見ながら仕上げて行くと

良いそうです。

今は専門職でなくても自由にアレンジする事ができますので挑戦して見てはいか

がでしょうか？

年に一度のボーリング大会、次回のご参加を楽しみにしております。

関係業者の皆様、今年もお忙しい中ありがとうございました。

営業部 大塚

リフォーム事業部 山中

テレビ番組 「有吉ゼミ」の八王子リフォームというコーナーでタレントのヒロミさんも

使っていましたのでご存じの方もいらっしゃるかもしれません。

茅ぶき屋根のかつみやから、この度栄町に移

転し、「おそば 田なか」 として開店しました。

逸品としてご提供する「のらそば」は、”挽きたて、

打ち立て、茹でたて”の味を活かしたそばと朝霞産

の金ごまを使ったつゆを組み合わせたものです。

「のらそば」

おそば 田なか

営業時間

平日 １１：００～１５：００

１７：００～２２：００

土・日・祝日 １１：００～２２：００

定休日 火曜日
朝霞市栄町４－１－２

TEL ０４８－４８７－９６０１


